9

ПРОТОКОЛ № 18/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Западно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося 11 сентября 2013 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.
	…
	…
	Председатель ПРГ

	2.
	…
	…
	Заместитель председателя ПРГ

	3.
	…
	…
	Член ПРГ

	4.
	…
	…
	Член ПРГ

	…
	…
	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение предложений на участие в Запросе предложений № ЗП/007/ЗСИБ/0028 на право заключения договора поставки «Рекламных вывесок для контрольно-пропускных пунктов терминала станции Клещиха г. Новосибирска» в 2013 году.
По пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	11.09.2013, 14-00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	630001, г.Новосибирск, ул.Жуковского, д.102

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Поставка «Рекламных вывесок для контрольно-пропускных пунктов терминала станции Клещиха г. Новосибирска» в 2013 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 717 931,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений - 10.09.2013, 17-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Альянс», ИНН 5406732565, КПП 540601001, ОГРН 1125476225600

	Номер заявки в журнале регистрации:
	28

	Дата и время подачи заявки:
	05.09.2013 15-55

	Цена поставщика:
	2 056 777,76 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	15 дней

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений (приложение № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения о претенденте (приложение № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение (приложение № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ (приложение № 4 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента (приложение № 6 к документации о закупке)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, выданная налоговыми органами не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/39@ (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента).
	Отсутствие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие
	Отсутствует баланс на 30.06.2013.

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Отсутствие

В составе Заявки № 1 не представлен электронный носитель информации.
	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Вавилон», ИНН 5406567745,
КПП 540601001, ОГРН 1105406013349

	Номер заявки в журнале регистрации:
	33

	Дата и время подачи заявки:
	10.09.2013 10-40

	Цена поставщика:
	2 059 324,20 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	20 дней

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений (приложение № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения о претенденте (приложение № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение (приложение № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ (приложение № 4 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента (приложение № 6 к документации о закупке)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие
	Отсутствуют свидетельства ОГРН и о постановке на учет в налоговом органе.

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, выданная налоговыми органами не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/39@ (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента).
	Отсутствие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие
	Отсутствует баланс на 30.06.2013.

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Отсутствуют

Страницы документов, представленных в составе Заявки № 2, не пронумерованы, не прошиты, не скреплены печатью, отсутствует опись; не представлен электронный носитель информации.
	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «РК Новый век», ИНН 7721763114,

КПП 772101001, ОГРН 1127746544331

	Номер заявки в журнале регистрации:
	32

	Дата и время подачи заявки:
	10.09.2013 08-00

	Цена поставщика:
	2 120 000,00 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	1 месяц

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений (приложение № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения о претенденте (приложение № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение (приложение № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ (приложение № 4 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента (приложение № 6 к документации о закупке)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Отсутствие
	Представлена выписка от 03.07.2013.

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, выданная налоговыми органами не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/39@ (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента).
	Отсутствие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие
	Отсутствует баланс на 31.12.2012.

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Отсутствие

Заявка № 3 была отправлена по электронной почте, оригинал не был представлен к сроку, установленному Конкурсной документацией.
	Заявка № 4

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Рекламный проспект», ИНН 5402538380,

КПП 540201001, ОГРН 1115476059027

	Номер заявки в журнале регистрации:
	34

	Дата и время подачи заявки:
	10.09.2013 16-45

	Цена поставщика:
	2 081 756,31 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	30 календарных дней

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений (приложение № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения о претенденте (приложение № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение (приложение № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ (приложение № 4 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента (приложение № 6 к документации о закупке)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Отсутствует
	Представлена выписка от 08.05.2013. Имеется гарантийное письмо о представлении необходимой выписки в срок до 17.09.2013.

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, выданная налоговыми органами не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/39@ (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента).
	Отсутствие
	Имеется гарантийное письмо о предоставлении справки в срок до 17.09.2013.

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие
	Отсутствует баланс на 30.06.2013.

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Отсутствие

Страницы документов, представленных в составе Заявки № 4, не пронумерованы; не представлен электронный носитель информации.
1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер

заявки
	Наименование

претендента
	Решение

	1

	ООО «Альянс», ИНН 5406732565,

КПП 540601001, ОГРН 1125476225600
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2

	ООО «Вавилон», ИНН 5406567745,

КПП 540601001, ОГРН 1105406013349
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	3
	ООО «РК Новый век», ИНН 7721763114,

КПП 772101001, ОГРН 1127746544331
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	4
	ООО «Рекламный проспект», ИНН 5402538380, КПП 540201001, ОГРН 1115476059027
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.4.1 допустить к участию в закупке способом размещения Запроса предложений следующих претендентов и присвоить им порядковые номера:
	Порядковый номер
	Сведения об организации

(Наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН)

	Цена, Российский рубль
	Количество баллов

	1
	ООО «Альянс», ИНН 5406732565,

КПП 540601001, ОГРН 1125476225600
	2 056 777,76
	4,320

	2
	ООО «Вавилон», ИНН 5406567745,

КПП 540601001, ОГРН 1105406013349
	2 059 324,20
	3,480

	3
	ООО «Рекламный проспект», ИНН 5402538380, КПП 540201001, ОГРН 1115476059027
	2 081 756,31
	2,200

	4
	ООО «РК Новый век», ИНН 7721763114,

КПП 772101001, ОГРН 1127746544331
	2 120 000,00
	1,600

1.4.2. Признать запрос предложений  по Лоту № 1 состоявшимся;
1.4.3. Признать победителем запроса предложений по Лоту № 1 ООО «Альянс» и принять решение о заключении с ним договора на поставку «Рекламных вывесок для контрольно-пропускных пунктов терминала станции Клещиха г. Новосибирска» в 2013 году на следующих условиях:
Предмет договора: Поставка «Рекламных вывесок для контрольно-пропускных пунктов терминала станции Клещиха г. Новосибирска» в 2013 году.

Цена договора: Составляет 2 056 777,76 руб. с учетом всех налогов (кроме НДС), материалов, изделий, конструкций и затрат, связанных с их доставкой на объект, стоимость оборудования и затрат, связанных с его хранением, доставкой на объект и погрузочно-разгрузочными работами, а также все затраты, расходы подрядчика, связанные с выполнением работ, оказания услуг.
Условия оплаты: Заказчик в течение 10 (десяти) банковских дней выплачивает Исполнителю аванс в сумме 50% от общей стоимости договора. Окончательный расчет производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения счета, счета-фактуры и подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
Срок оказания услуг:15 дней.
Гарантийный срок на выполненные работы: 36 мес.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.
	Председатель
	__________________________
	…

	Заместитель председателя
	__________________________
	…

	Члены ПРГ:
	__________________________
	…

	__________________________
	…

	Секретарь ПРГ
	__________________________
	…

«12» сентября 2013 г.